BIt Market Services

Informazione Regolamentata n. 0804-69-2015

Data/Ora Ricezione 09 Novembre 2015 18:06:17

MTA - Star

Societa' : ANSALDO STS

Identificativo : 65308

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : ANSALDON03 - Razeto Andrea

Tipologia : IRCG 06; IRCG 02

Data/Ora Ricezione : 09 Novembre 2015 18:06:17

Data/Ora Inizio : 09 Novembre 2015 18:21:18

Diffusione presunta

Oggetto : Ansaldo STS - Alessandra Piccinino

nominata nuovo Amministratore

Testo del comunicato

Vedi allegato.

A Hitachi Group Company

Ansaldo STS S.p.A.

Via Paolo Mantovani, 3-5 16151 Genova - Italia Capitale sociale € 100.000.000,000 i.v.

R.E.A. n. 421689

Iscrizione Registro delle Imprese di Genova C.F. e P.I. n. 01371160662

Ufficio Stampa:

Tel. +39 010 6552458 - Fax +39 010 6552939

www.ansaldo-sts.com

Londra, 09 novembre 2015

Alessandra Piccinino nominata nuovo Amministratore non esecutivo e indipendente

Si informa che in data odierna il Consiglio di Amministrazione della Società, presieduto da Alistair Dormer, ha provveduto a nominare, ai sensi dell'articolo 2386 c.c., la dott.ssa Alessandra Piccinino quale nuovo Amministratore non esecutivo indipendente della Società, in sostituzione dell'ing. Barbara Poggiali.

La dott.ssa Alessandra Piccinino ha attestato il possesso dei requisiti di indipendenza previsti dall'art. 148, comma 3, del TUF (applicabile agli amministratori *ex* art. 147-ter, comma 4, del TUF), dal Codice di Autodisciplina adottato da Borsa Italiana S.p.A. nonché, per quanto possa occorrere, dall'art. 37 del Regolamento Consob n. 16191 del 29 ottobre 2007. Alla data odierna, la dott.ssa Alessandra Piccinino non detiene azioni di Ansaldo STS S.p.A.

Il *Curriculum Vitae* della dott.ssa Alessandra Piccinino è disponibile sul sito internet della società <u>www.ansaldo-sts.com</u>.

Il Consiglio ha inoltre valutato l'indipendenza – ai sensi dell'art. 148, comma 3, del TUF (applicabile agli amministratori *ex* art. 147-ter, comma 4, del TUF), del Codice di Autodisciplina promosso da Borsa Italiana e, per quanto possa

occorrere, dell'art. 37 del Regolamento Consob n. 16191 del 29 ottobre 2007 – degli Amministratori Giovanni Cavallini, Giulio Gallazzi, Paola Giannotti, Bruno Pavesi e Alessandra Piccinino. Nell'effettuare la propria valutazione sulla sussistenza dei requisiti di indipendenza ai sensi del Codice di Autodisciplina, il Consiglio di Amministrazione ha adottato i criteri di valutazione indicati in tale Codice.

External Communications:

Ansaldo STS

Andrea Razeto, tel. +39 010 6552068

andrea.razeto@ansaldo-sts.com

Investor Relations:

Ansaldo STS
Roberto Corsanego, tel. +39 010 6552076
roberto.corsanego@ansaldo-sts.com

Numero di Pagine: 4